UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:     /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 30 tháng 8  năm 2022

LỊCH CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH

Giáo dục trung học – năm học 2022-2023

            Kính gửi:

                             - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận (huyện);

         - Hiệu trưởng trường THPT, Phổ thông có nhiều cấp học.

 Căn cứ Quyết định số 2650/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND thành phố

ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo quy định thời gian

thực hiện chương trình và các hoạt động lớn trong năm học 2022-2023 của Giáo dục

trung học như sau:

Tuần

TH

c/trình

Thời gian

(Học kỳ I)

Những hoạt động lớn

của cấp học

Tuần

TH

c/trình

Thời gian

(Học kỳ II)

Những hoạt động lớn

của cấp học

1 Từ 06/9 đến 10/9
Học theo TKB

chính thức
19 Từ 16/01 đến 21/01

Thực hiện chương

trình HKII. Sơ kết

KHI

2 Từ 12/9 đến 17/9   Từ 23/01 đến 28/01
Nghỉ tết nguyên đán

từ 19/01 đến 25/01

(dự kiến)

3 Từ 19/9 đến 24/9

Ngày 20/9 thi HSG

bảng A và chọn đội

tuyển thi HSG QG

20 Từ 30/01 đến 04/2

4 Từ 26/9 đến 1/10  21 Từ 06/2 đến 11/2

5 Từ 3/10 đến 8/10  22 Từ 13/2 đến 18/2

6
Từ 10/10 đến

15/10
 23 Từ 20/2 đến 25/2

Hội thi GVDG cấp

THCS

7
Từ 17/10 đến

22/10
 24 Từ 27/2 đến 04/3

8
Từ 24/10 đến

29/10
 25 Từ 06/3 đến 11/3

9
Từ 31/10 đến

05/11
 26 Từ 13/3 đến 18/3

10
Từ 07/11 đến

12/11
 27 Từ 20/3 đến 25/3

11
Từ 14/11 đến

19/11
 28 Từ 27/3 đến 01/4

28/3: Thi HSG TP

cấp THCS

12
Từ 21/11 đến

26/11

24/11 vòng sơ khảo

cuộc thi KHKT
29 Từ 03/4 đến 08/4

13
Từ 28/11 đến

03/12
 30 Từ 10/4 đến 15/4

Ngày Hội GD STEM

và TK cuộc thi xây

dựng thiết bị dạy học

số lần thứ 2

  2

Tuần

TH

c/trình

Thời gian

(Học kỳ I)

Những hoạt động lớn

của cấp học

Tuần

TH

c/trình

Thời gian

(Học kỳ II)

Những hoạt động lớn

của cấp học

14
Từ 05/12 đến

10/12

8/12 Thi HSG bảng B

cấp THPT
31 Từ 17/4 đến 22/4

15
Từ 12/12 đến

17/12

15, 16/12: Chung khảo

cuộc thi KHKT cấp

thành phố

32 Từ 24/4 đến 29/4

16
Từ 19/12 đến

24/12
 33 Từ 01/5 đến 06/5

17
Từ 26/12 đến

31/12
 34 Từ 08/5 đến 13/5

18
Từ 02/01/2023 đến

07/01/2023
 35 Từ 15/5 đến 20/5

Từ 09/01 đến

14/01

12/01/2023: Thi giải

Toán và các môn

KHTN bằng tiếng Anh

Dạy bù HKI

 Từ 22/5 đến 25/5
Dạy bù và kết thúc

học kỳ II

- Từ 22/5 đến 25/5/2023: Hoàn thành chương trình năm học.

- Các phòng GDĐT, trường THPT: Tổng kết năm học, nộp báo cáo tổng kết về Sở trước ngày 10/6/2023.

- Lớp 9 và lớp 12 hoàn thành hồ sơ xét tốt nghiệp THCS và thi tốt nghiệp THPT.

Ghi chú: Các ngày Lễ, Tết nghỉ theo quy định và hướng dẫn chung của Sở GD&ĐT.

Nơi nhận:
- Giám đốc (b/c);
- Trường THPT, PT nhiều cấp;
- Phòng giáo dục và đào tạo quận/huyện;
- Lưu: VT, TrH.

            KT. GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

           Đỗ Văn Lợi

		2022-08-31T18:18:12+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-31T21:49:40+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-31T21:49:41+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!